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Selostus asiasta Yleistä 
  
 Keski-Suomen hyvinvointialueen mielenterveys- ja päihdepalveluiden 

tavoitteena on, että hyvinvointialueella asuvat saavat palvelut oikea-
aikaisesti ja yhdenvertaisesti.  

 
 Palveluissa keskeinen periaate on tukea arjessa apua tarvitsevien 

asiakkaiden kykyä elää itsenäisesti ensisijaisesti kotona oikea-aikaisilla, 
toimintakykyä ja hyvinvointia tukevilla sekä riittävillä palveluilla. Tarpeen 
mukaan mielenterveys- ja päihdekuntoutujille järjestetään asumispalvelua 
ja siihen sisältyvää tukea. Palveluja tuotetaan hyvinvointialueen omana 
toimintana sekä ostopalveluina.  Ensisijaisesti asiakkaan tuki järjestetään 
kotiin ja tarpeen mukaisesti kodinomaiseen ympäristöön 
asumispalveluyksikössä. Lääketieteellinen hoito ja konsultaatiot, sekä 
lyhytaikaisjaksot tukevat asiakkaan hyvinvoinnin ylläpitämistä ja 
kuntoutumista. 

 
 Keskeisiä periaatteita kaikessa toiminnassa ovat ennaltaehkäisevä 

toiminta, kuntouttava työote sekä yhteistyö ja näiden varmistaminen 
panostamalla yksilölliseen asiakas- ja palveluohjaukseen. Palvelut tukevat 
hyvinvointialueella asuvien hyvinvointia, terveyttä, toimintakykyä, 
turvallisuutta, itsenäistä suoriutumista ja osallisuutta, sekä ehkäisevät 
lisäpalveluntarpeen syntymistä. Palvelutarpeen arvioinnissa keskeistä on 
asiakkaan kokonaisvaltainen tilanteen arviointi. 

 
 Yhteys strategiaan 
 
 Palvelua myönnetään yhdenmukaisin kriteerein hyvinvointialueen 

asukkaille palvelutarpeenarvioinnin mukaisesti. Palvelun tavoitteena on 
tukea asiakasta kuntoutumisen prosessissa kohti kevyempää asumisen 
tuen palvelua tai itsenäistä asumista. 

 
 Lainsäädäntö  
 
 Sosiaalihuoltolaki 21§ 
 
 Nykytilankuvaus  
 
 Mielenterveyskuntoutujien ostettujen asumispalveluiden toimintamenot 

vuodelle 2024 on 17,1 M€. Päihdekuntoutujien ostettujen 
asumispalveluiden toimintamenot vuodelle  2024 on 1,1 M€. 

 Ostopalveluissa ympärivuorokautisessa palveluasumisessa ja 
yhteisöllisessä asumisessa oli asiakkaita syyskuussa 2024 yhteensä 406 
ja tuetussa asumisessa ja liikkuvassa tuessa asiakkaita oli yhteensä 200. 

 
 Hyvinvointialueen oman palvelutuotannon erityisryhmien ja kotiin vietävien 

palveluiden asumispalveluissa oli syyskuussa 2024 94 asiakasta ja 
liikkuvassa kotiin vietävän tuen palvelussa 330 asiakasta. 



 
 Vaikutusten arviointi  
 
 Oikea-aikaisella palvelulla voidaan vähentää raskaampien palveluiden 

tarvetta sekä kustannusten kasvua. Myönnetyt palvelut perustuvat aina 
palvelutarpeen arviointiin. 

 
 Valmistelijan yhteenveto 
 
 Voimassa olevaan mielenterveys- ja päihdekuntoutujien kotiin tarjottavien 

ja asumispalvelujen myöntämisen perusteet asiakirjaan nähden sisällölliset 
muutokset kohdentuvat termistön selkeyttämiseen, asumispalveluiden 
tasojen täsmentämiseen lainsäädännön mukaisesti. Palvelukuvauksesta 
on poistettu päihdelaitoskuntoutus-osio sekä täsmennetty palveluntarpeen 
arvioinnin prosessin kirjaaminen sekä täsmennetty termistöä. 

 
Palvelujen myöntämisen perusteet ovat luonnosversioita, kunnes ne hy-

väksytään aluehallituksessa. Kokouksen jälkeen hyväksytyt versiot siirre-

tään Keski-Suomen hyvinvointialueen verkkosivuille.  
 
 
  
 Toimivalta 

 
 Hallintosääntö § 18 
  

 
Esittelijä Järjestämispäällikkö Virtanen Jarna 

 
Päätösehdotus Lasten, nuorten ja perheiden lautakunta  

1) merkitsee asian tiedoksi 
2) esittää aluehallitukselle hyväksyttäväksi liitteen mukaisen ehdotuksen 
myöntämisperusteiksi. 

 
 Asian kokouskäsittely: 
 
 Kokouksessa Sirkku Ingervo esitti lisäyksen päätösehdotukseen, että 

seuraava lause lisätään asian myöntämisperusteisiin: Muiden 
perheenjäsenten voimavarat ja jaksaminen on tarkkaan huomioitava kotiin 
tarjottavan katkaisuhoidon osalta, jotta perheen ei oleteta osallistuvan 
päihdekatkon osalta.  

 
 Sirkku Ingervon esittämää lisäystä ei kannatettu. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 


